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28 września 2016

Nowa siedziba dla Teatru Lalki i Aktora “Kubuś”

Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” zostanie przeniesiony na Wzgórze Zamkowe w Kielcach.
Powstanie tam nowa siedziba dla teatru. Pre-umowę na realizację inwestycji w obecności
najważniejszych widzów teatru – dzieci podpisali 28 września marszałek województwa
świętokrzyskiego Adam Jarubas, prezydent Kielc Wojciech Lubawski oraz skarbnik Miasta
Kielce Barbara Nowak. Projekt będzie dofinansowany z Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020.

 
Pre-umowę podpisano przy wyjątkowej publiczności – małych widzach teatru, którzy chętnie
opowiadali jak sobie wyobrażają nowy budynek teatru: z większą liczbą foteli, nowymi
siedzeniami, bardziej kolorowy, ze sklepikiem i pamiątkami.
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Projekt „Adaptacja budynków zespołu powięziennego przy ul. Zamkowej w Kielcach pod
potrzeby Teatru Lalki i Aktora “Kubuś” zakłada dostosowanie dwóch budynków
wchodzących w skład zespołu powięziennego chronionego, jako część układu urbanistyczno
– krajobrazowego na potrzeby nowej siedziby teatru.

–  Wniosek prezydenta i jego zespołu na dofinansowanie tej inwestycji jest bardzo dobry i
merytoryczny. Widać, że społeczności zależy, aby teatr przeniósł się w nowe miejsce.
Gratuluję – powiedział  marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Prezydent Kielc Wojciech Lubawski zaznaczył, że dofinansowanie otwiera drogę do zmian. –
Pieniądze są początkiem zaplanowanych inwestycji. Jak skończymy budowę nowego teatru,
chciałbym żebyście nadal chętnie przychodzi na spektakle. Będziemy dumni, że powstanie
taki piękny obiekt – dodał prezydent Kielc Wojciech Lubawski.

Prace  obejmują między innymi: wyburzenie części budynków, by zwiększyć powierzchnię
zabudowy o  ok. 300m2, zainstalowanie nowej technologii teatralnej wraz z mechaniką i
akustyką, budowę dwóch scen:  małej i dużej (na 205 miejsc), renowację muru z wieżą,
aranżację miejsc pamięci oraz roboty instalacyjne, przyłączeniowe, termomodernizacyjne.

Realizacja projektu wpłynie na: podniesienie poziomu komfortu i bezpieczeństwa widzów,
aktorów oraz pracowników, a także zwiększenie dostępności teatru dla osób
niepełnosprawnych, zwiększenie liczby stacjonarnych spektakli wystawianych przez teatr w
jego siedzibie oraz wzmocnienie wizerunku województwa świętokrzyskiego w aspekcie
kultury, turystyki i edukacji.

Inwestycja będzie realizowana w ramach działania 4.4 „Zachowanie dziedzictwa
kulturowego i naturalnego” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020.

Wartość całkowita inwestycji to 19 987 807, 50 zł, a dofinansowanie unijne: 13 000 200 zł
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